
 

 

 
  

 

Polizia Locale

Piazza 9 novembre 1989 - 20090 - Segrate

Telefono 02/26.93.19.1 Fax 02/26.93.19.90

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

Direzione Sicurezza, Ambiente e Politiche Sociali 

Sezione Polizia Locale 

 

AVVISO 
 

PROGETTO “SICUREZZA URBANA 2 PARCHI 2 QUARTIERI” 

 

“APPALTO DI FORNITURA E SERVIZI CONNESSI, 

 PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA 

 SUL TERRITORIO DI SEGRATE” 

CIG 86184233A6 
 

 

IL RUP/DIRIGENTE  

DELLA DIREZIONE SICUREZZA, AMBIENTE E POLITICHE SOCIALI 
 
Vista la determina a contrarre n. 86 del 02.02.2021 “ai fini dell’affidamento dell’appalto di forniture e 
servizi connessi di cui al progetto Sicurezza urbana 2 Parchi 2 Quartieri” - procedura aperta ex cui art. 
60 e 30, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. – CIG 86184233A6; 
 
Visto l’atto di disposizione n. 43 del 16.03.2021 “Correzioni di mero errore materiale occorsi nella 
relazione tecnico illustrativa e nel capitolato speciale d’oneri di cui alla determina a contrarre n. 86/2021, 
nonché lievi modifiche apportate al capitolato e approvazione del bando di gara e del disciplinare di gara 
e relativa documentazione” adottato dal RUP/Dirigente della Direzione Sicurezza, Ambiente e Politiche 
Sociali; 
 
Viste le pubblicazioni della procedura di appalto in oggetto sulla GUUE il 22.03.2020, sulla GURI e sulla 
piattaforma telematica Sintel – Aria S.p.A. (ID 136306288) in data 26 marzo 2020, nonché sul sito 
istituzionale del comune di Segrate, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, Bandi di gara e 
contratti; 
 
Visto l’atto di disposizione n. 60 del 12.04.2021 riguardante la sospensione della procedura di appalto 
in oggetto ex art. 21-quater, della legge n. 241/1990 e s.m.i. per n. 20 giorni consecutivi decorrenti dalla 
data di pubblicazione del relativo Avviso di sospensione datato 14.04.2021, prot. n. 0013933/2021; 
 
Vista la determina n. 343 del 27.04.2021 “Approvazione delle rettifiche apportate agli atti di gara e 
approvazione nuovo quadro economico – appalto forniture e servizi connessi per la realizzazione di un 
sistema di videosorveglianza sul territorio di Segrate – progetto Sicurezza Urbana 2 Parchi 2 Quartieri 
– CIG 86184233A6”; 
 

D I S P O N E 
 

• la riattivazione della procedura aperta di appalto in oggetto, sotto soglia comunitaria, ponendo 
a base di gara un nuovo importo pari ad € 189.503,42=, al netto di IVA, in virtù delle rettifiche 
apportate nei “computi” approvati con la richiamata determina n. 343/2021; 
 

• la riconferma dell’applicazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 36, comma 9-bis, e art. 95, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., come 
prescritto con determina a contrarre n. 86 del 02.02.2021; 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
S
e
g

ra
te

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
.0

0
1
6
1
4
2
/2

0
2
1
 d

e
l 
0
3
-0

5
-2

0
2
1



 
 

 

 

• la ridefinizione dei termini della procedura di gara stabilendo, ai sensi dell’art. 8, comma 1, 
lett. c), del Decreto Legge n. 76/2020, convertito con modificazioni con Legge n. 120/2020, che 
prescrive una deroga generale temporanea di riduzione dei termini per le procedure ordinarie 
per ragioni di urgenza, che le offerte dovranno essere presentate entro e non oltre n. 25 giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente Avviso, con termine ultimo di scadenza datato 
al giorno 28.05.2021; 
 

R E N D E  N O T O  C H E 
 

• la prima seduta pubblica avrà luogo il giorno 08.06.2021, alle ore 10.00, secondo le modalità 
regolate al punto 19 del disciplinare di gara; 
 

• i chiarimenti inerenti la procedura potranno essere espressi mediante la formulazione di appositi 
quesiti scritti da inoltrare al comune di Segrate, tramite la funzionalità della piattaforma 
telematica Sintel-Aria S.p.A. denominata “Comunicazioni della procedura”, rispettando 
modalità e termini di cui al disciplinare di gara. 

 
 

                       Il RUP/DIRIGENTE 
della Direzione Sicurezza, Ambiente e Politiche Sociali 

Il Comandante 
Dr. Lorenzo Giona 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.P.R. n. 82/2005 e s.m.i.. 

C
o

m
u

n
e
 d

i 
S
e
g

ra
te

 -
 P

ro
to

co
llo

 n
.0

0
1
6
1
4
2
/2

0
2
1
 d

e
l 
0
3
-0

5
-2

0
2
1


